2024年 1月 26日

       各     位
                                             会社名   カナレ電気株式会社
                                             代表者名  代表取締役社長 中島 正敬
                                             （コード番号 5819 東証 スタンダード）
                                             問合せ先  財務経理部門担当執行役員
                                                    祖父江 秀行
                                                       （TEL. 0561-75-3001）

業績予想値と決算値との差異及び剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

2023年 7月 28日に公表しました2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31日）の通期連結業績予想と本日公表の

決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、2024 年1月 26日開催の取締役会において、下記のとおり2023年

12月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年 12月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2023年1月 1日～2023年 12月31日）

 （金額の単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想  （A）    11,695

   1,180

   1,270           910

円    銭

134     58

今回実績値    （B）     12,872      1,668      1,739      1,188 175     26

増減額      （B-A）      1,177        488        469        278 －
増減率       （％）     10.1％     41.4％     36.9％     30.5％ －
（ご参考）前期実績
(2022年12月期)

    11,164      1,177      1,260        868 128     74

２．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想
（2023年 7月28日）

前期実績
（2022年 12月期）

基準日 2023年 12月 31日 同左 2022年 12月 31日

１株当たり配当金       39円 00銭 28円 00銭 20円 00銭

配当金額       265百万円 ― 134百万円

効力発生日 2024年3月 25日 ― 2023年3月 20日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

３．差異の理由

コロナ禍が一定の収束を迎え、国内では原材料価格上昇分を販売価格に一部転嫁できたことに加えて、需要を確実に受注するため

の積極的な営業活動を展開した結果増収となりました。海外では、円安の継続により海外市場全体での業績が好調であったことに加

え、台湾における大型工事物件の完成により、大幅な増収増益となりました。この結果、2023 年 7 月 28 日に公表した通期連結業績予

想数値と実績数値とで差異が生じました。

これを背景に、業績連動による利益還元を行うため、期末配当を 11 円増配の 1 株当たり 39 円といたしました。

以 上

hideyuki-sobue
FASF